
Amtsblatt für den Landkreis Starnberg
25. Ausgabe vom 14. Juli 2021

Impressum:
Herausgeber: Landratsamt Starnberg
Strandbadstr. 2 · 82319 Starnberg
www.landkreis-starnberg.de
Verantwortlich: Stefan Frey, Landrat
Redaktion: Stefan Diebl
Das Amtsblatt ist als Newsletter
über unsere Internetseite beziehbar.

Bekanntmachung des Landratamtes 
Starnberg

	▼ Bekanntgabe öffentlicher Ausschreibungen; 
EU-weite Ausschreibung nach VgV; 
Neubau Fachoberschule Starnberg

Bekanntmachung der Stadt Starnberg

	▼ Europaweites offenes Verfahren; 
Dienstleistung Winterdienst 2021/2022

Bekanntmachungen der Wasserversorgung 
Feldafing Pöcking gKU

	▼ Satzung zur dritten Änderung der Unterneh
menssatzung des gemeinsamen Kommunal
unternehmens zur Trinkwasserversorgung der 
Gemeinden Feldafing und Pöcking, Anstalt des 
öffentlichen Rechts der Gemeinden Feldafing 
und Pöcking vom 18.06.2021

	▼ Lagebericht der Wasserversorgung Feldafing 
Pöcking gKU

Bekanntmachung des Landratamtes 
Starnberg

	◆ Bekanntgabe öffentlicher Ausschreibungen; 
EU-weite Ausschreibung nach VgV; 
Neubau Fachoberschule Starnberg

Der Landkreis Starnberg weist darauf hin, dass 
am 28.06.2021 eine Bekanntmachung über die 
EU-weite Ausschreibung für untenstehende Leis-
tung an das Internetportal des Amtes für Veröf-
fentlichungen der Europäischen Union (http://si-
map.europa.eu) auf elektronischem Weg übermit-
telt wurde: 

Fachplanungsleistungen Haustechnik 
Elektrische Anlagen (Anlagengruppen 4, 5, 6 
und Mitwirkung 8) (Leistungsphasen 1-9 HOAI);
Offenes Verfahren (FOS_EU_25/21)

Es wird gebeten, entsprechende Informationen 
aus dieser Veröffentlichung zu entnehmen. 
Die Vergabeunterlagen sind in elektronischer Form 
auf der Vergabeplattform 
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/
av14ce68-eu zum Download bereit gestellt.

Landratsamt Starnberg

Stefan Frey, Landrat

Bekanntmachung der Stadt Starnberg

	◆ Europaweites offenes Verfahren; 
Dienstleistung Winterdienst 2021/2022

Die Stadt Starnberg weist darauf hin, dass am 
09.07.2021 über die Bayerische Staatszeitung fol-
gende Dienstleistung zum europaweitem offenem 
Vergabeverfahren bekannt gemacht wurde:
Winterdienst

auf Straßen, Wegen, Plätzen und Treppen 2021/2022
Los 1 – 12 aufgeteilt entsprechend Örtlichkeiten
(siehe Vergabeunterlagen) Vergabenummer: 2021-10

Es wird gebeten, entsprechende Informatio-
nen aus dieser Veröffentlichung zu entnehmen. 
Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer 
Form auf der Vergabeplattform www.staatsanzei
gereservices.de seit Freitag, den 09.07.2021 zum 
Download bereit.

Starnberg, 14.07.2021

Patrick Janik, Erster Bürgermeister

Bekanntmachungen der Wasserversorgung 
Feldafing Pöcking gKU

	◆ Satzung zur dritten Änderung der 
Unternehmenssatzung des gemein-
samen Kommunalunternehmens zur 
Trinkwasserversorgung der Gemeinden 
Feldafing und Pöcking, Anstalt des öffentli-
chen Rechts der Gemeinden Feldafing und 
Pöcking vom 18.06.2021

Aufgrund von Art. 49 und Art. 50 des Gesetzes 
über die kommunale Zusammenarbeit (Komm-
ZG) erlässt das gemeinsamen Kommunalunterneh-
men zur Trinkwasserversorgung der Gemeinden 
Feldafing und Pöcking, Anstalt des öffentlichen 
Rechts der Gemeinden Feldafing und Pöcking fol-
gende Satzung zur dritten Änderung der Unterneh-
menssatzung vom 20.07.2020, bekannt gemacht 
im Amtsblatt des Landkreis Starnberg Nr. 30 vom 
29.07.2020:

§ 1 Änderungen

Die Unternehmenssatzung des gemeinsamen 
Kommunalunternehmens zur Trinkwasserversor-
gung der Gemeinden Feldafing und Pöcking vom 
20.07.2020 (Amtsblatt für den Landkreis Starn-
berg Nr. 30 vom 29.07.2020), wird wie folgt geän-
dert:
 
	 § 2 Abs.2 wird wie folgt neu gefasst: 
	 Das Unternehmen hat seinen Sitz in der 
	 Gemeinde Feldafing.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntma-
chung in Kraft.

Feldafing, 18.06.2021
Yvonne Kolbe, Vorstand

Feldafing, 18.06.2021
Bernhard Sontheim, Verwaltungsratsvorsitzender

	◆ Lagebericht der Wasserversorgung 
Feldafing Pöcking gKU

Der Lagebericht für 2020 (erstellt im Februar 
2021) kann innerhalb der allgemeinen Öffnungs-
zeiten von 9.00-12.00 Uhr in den Büroräumen in 
Feldafing, Possenhofener Str.5 eingesehen wer-
den.

Feldafing, 23.06.2021

Wasserversorgung Feldafing Pöcking gKU –  
Yvonne Kolbe, Vorstand

Seite 1


